
MUSÉE DE LA TOILE DE JOUY

Ouvert le mardi de 14h à 18h 

et du mercredi au dimanche de 11h à 18h 

54, rue Charles de Gaulle -  78350 Jouy-en-Josas

Tarifs d'entrée : plein 9€, réduit 7€  (sur justificatif) 

Réservation des activités : 

sur museedelatoiledejouy.fr/billetterie/

au 01 39 56 48 64

ou museetdj@jouy-en-josas.fr

www.museedelatoiledejouy.fr

RER V - Petit Jouy - Les Loges, parking sur place.

NOS ÉVÉNEMENTS...

PRIX TOILE DE JOUY 
 
Sur le thème "Bulles de Jouy" en écho à notre 
prochaine exposition temporaire dédiée à la bande 
dessinée, étudiants et créateurs professionnels ont 
été conviés à imaginer un projet artistique inspiré 
des récits des motifs Toile de Jouy.

Exposition des œuvres  
6 mars au 6 avril 2025 au Campus Versailles

A partir du 9 avril 2025 au Musée de la Toile de Jouy

Remise des prix 
Mardi 8 avril 2025 à 18h30

au Musée de la Toile de Jouy

MARCHÉ DE L’ÉGLANTINE
Vendredi 16 mai 2025 de 11h à 18h 
Samedi 17 mai 2025 de 11h à 22h
Dimanche 18 mai 2025 de 11h à 18h

La boutique Oberkampf présente sa collection  
printemps/été. Profitez du Marché des créateurs et 
d'animations gratuites et inédites tout le week-end.

NUIT EUROPÉENNE DES MUSÉES
Samedi 17 mai 2025           de 18h à 22h

A l’occasion de la Nuit Européenne des Musées, venez 

assister à notre challenge de design textile. Entrée 

libre et gratuite du Musée. Retrouvez prochainement 
notre programmation sur museedelatoiledejouy.fr

JOURNÉES EUROPÉENNES DES 
MÉTIERS D’ART
Du samedi 5 au dimanche 6 avril de 11h à 18h

Ateliers, démonstrations de savoir-faire, visites 

guidées thématiques, rencontres avec des 

professionnels des métiers d’art.

CONFÉRENCES (1H30) 
Samedi 8 mars                      16h

"Sens et sensorialité de la couleur" par Sumiko 
Oé-Gottini, chercheuse en design sensoriel spécialiste 
de la couleur, artiste et commissaire d’exposition 
membre de l’AICA (Association Internationale des 
Critiques d’Art)
Tarifs : 10€  (tarif plein), 8€ (tarif réduit). Gratuit 
pour les étudiants et les moins de 16 ans. Inscription 
conseillée.

Samedi 17 mai           16h

Table ronde autour des artistes de la biennale de 
design textile "En matière de motifs" 
Une table ronde dédiée aux designers textiles qui offre 
un espace unique d’échanges et de réflexion autour 
des enjeux et des innovations de leur discipline. Ces 
rencontres mettent en lumière le savoir-faire des 
créateurs. C'est une occasion précieuse de découvrir 
des visions variées.  
Tarifs : 10€  (tarif plein), 8€ (tarif réduit). Gratuit 
pour les étudiants et les moins de 16 ans. Inscription 
conseillée.

SALON DE MUSIQUE (1H)
Samedi 8 février                       14h30

Samedi 12 avril        14h30

Les élèves du Conservatoire à rayonnement régional 
de Versailles Grand Parc présentent leur récital dans 

l'Orangerie du Musée.
Informations  et inscriptions : 01 39 56 48 64 ou  
museetdj@jouy-en-josas.fr

NEWSLETTER: ABONNEZ-VOUS ! 
Abonnez-vous à notre Newsletter pour suivre nos 
actualités. Pour s’inscrire : museedelatoiledejouy.fr

Ne pas jeter sur la voie publique. Imprimé pour le Musée de la Toile de Jouy.

PROGRAMMATION CULTURELLE 
JANVIER 2025-JUIN 2025 >



VACANCES SCOLAIRES
ACTIVITÉS POUR LES ENFANTS 

VACANCES D'HIVER 

Jeudi 20 février               de 14h à 16h 
6-12 ANS
Réalise un album photo en scrapbooking à la 
manière de l’artiste Tim Hailand.
Atelier précédé d’une visite ludique de l’exposition 
Portals. Portraits de Tim Hailand  

Tarif : 12€/ enfant. Sur inscription

Mardi 25 février           de 14h à 15h 
5-12 ANS

Viens déguisé(e) pour fêter le Carnaval au Musée et 
réalise ton masque en Toile de Jouy pour « mardi gras ». 

Tarif : 10€/ enfant. Sur inscription

VACANCES DE PÂQUES

Jeudi 17 avril                                 de 14h à 16h
6-12 ANS           
Atelier éco print précédé d’une visite ludique des 
collections permanentes 

Tarif : 12€/ enfant. Sur inscription

Mercredi 23 avril         de 11h à 18h
5-12 ANS                           
Chasse aux œufs de Pâques  au Musée de la Toile de Jouy 
Tarif d’entrée du Musée. Sans réservation 

NOS ACTIVITÉS...

PORTALS. PORTRAITS 
UNE INVITATION DANS L'UNIVERS DE TIM HAILAND

DU 7 FÉVRIER 2025 AU 23 MARS 2025 

Le Musée de la Toile de Jouy présente une exposition inédite 
regroupant 25 œuvres de Tim Hailand, photographe américain 
reconnu internationalement pour ses portraits oniriques et sa fusion 
innovante avec des motifs textiles traditionnels. L’exposition explore 
l’évolution de sa pratique artistique depuis 2012, avec des œuvres 

uniques nées à partir des archives du Musée de la Toile de Jouy.

CONCOURS ATELIERS D'ART DE FRANCE 
DU 14 MARS 2025 AU 18 MAI 2025

Les Ateliers d'Art de France et le Musée de la Toile de Jouy s'associent 
pour révéler les talents d'artisans franciliens du Concours régional 
Ateliers d'Art de France. Découvrez les lauréats des catégories 
Patrimoine et Création au Musée de la Toile de Jouy.  

NOS PROCHAINES EXPOSITIONS ...

ATELIERS POUR ENFANTS (2H)
6-12 ANS 

Dimanche 9 février             de 15h à 17h
Atelier d’initiation à la broderie
  
Dimanche 16 mars             de 15h à 17h
Atelier d’initiation à la sérigraphie

Dimanche 15 juin             de 15h à 17h
Atelier "réalise ton herbier" 

Ateliers manuels précédés d’une visite ludique 
des collections permanentes ou de l’exposition 

temporaire. 
Tarifs : 12€/ enfant. Sur inscription

ATELIERS POUR ADULTES  
MADE IN JOUY (3H) 
À PARTIR DE 16 ANS

Samedi 1er février              de 10h à 13h 
Atelier broderie
Tarifs : 20€/ personne. Sur inscription

Samedi 8 mars             de 10h à 13h
Atelier crochet
Tarifs : 23€/ personne. Sur inscription

Samedi 28 juin             de 10h à 13h 
Atelier Up-Cycling : réalisation d’un accessoire 

pour la maison
Tarifs : 23€/ personne. Sur inscription

STAGE POUR ADULTES 
DE BRODERIE D'ART 
Du lundi 5 au vendredi 9 mai 2025 
De 10h à 13h et de 14h à 18h 

Réservation auprès des Ateliers de la Cour Roland au 
01.39.46.69.96 
Tarifs :  457 euros (Jovaciens et Véliziens), 557 euros 
(extérieur) 

EXPOSITION "BULLES DE JOUY" 

"QUAND LA TOILE DE JOUY RENCONTRE LA BANDE DESSINÉE"
En cours de préparation

DU 20 JUIN 2025 AU 11 JANVIER 2026

VISITES GUIDÉES (1H30)  ADULTES 

Dimanche 9 février      15h30

Dimanche 16 mars       15h30

Dimanche 15 juin       15h30

Visites guidées des collections permanentes ou de 
l’exposition temporaire avec un guide-conférencier. 
Détails sur le site internet. 
Tarifs : droit d’entrée + 2€/ personne. Sur inscription

EN MATIÈRE DE MOTIFS
1ER ÉDITION BIENNALE DE DESIGN TEXTILE  
DU 8 AVRIL 2025 AU 1ER JUIN 2025 

La biennale de design textile et de surface met à l'honneur l'univers créatif de cinq designers 
contemporains, dévoilant les différentes étapes de la création des motifs, de l'inspiration à 
la réalisation, révélant la singularité de chaque démarche artistique.

CHRONIQUES BOTANIQUES
DE CAROLINE WORNER 
DU 16 MAI 2025 AU 29 JUIN 2025

L'artiste céramiste explore la nature et le patrimoine à travers une approche poétique. 
Caroline Worner réinterprète les éléments naturels et narratifs des motifs Toile de Jouy.

 

 


